[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       №

г. Великий Устюг

О признании утратившими силу некоторых постановлений
Руководствуясь законом Вологодской области от 28.04.2022 № 5115-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Великоустюгского муниципального округа Вологодской области», решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 33,38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Великоустюгского муниципального округа
                                   Кузьмин А.В.
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа
от №
Перечень постановлений признанных утратившими силу

1.1. Администрации Великоустюгского муниципального района:

а) от 13.12.2021 № 2187 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении мероприятий по региональному государственному экологическому контролю (надзору) на 2022 год»;

б) от 14.12.2021 № 2194 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения Великоустюгского муниципального района на 2022 год»;

в) от 14.12.2021 № 2195 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на 2022 год»;

г) от 14.12.2021 № 2196 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территориях сельских поселений, входящих в состав Великоустюгского муниципального района, на 2022 год»;

д) от 14.12.2021 № 2197 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2022 год».

1.2. Администрации городского поселения «Город Великий Устюг»:

а) от 09.12.2021 № 702  «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении муниципального земельного контроля на территории ГП «Город Великий Устюг» на 2022 год»;

б) от 09.12.2021 № 703 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве в границах ГП «Город Великий Устюг» на 2022 год»;

в) от 09.12.2021 № 704 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год»;

г) от 09.12.2021 № 705 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному  жилищному контролю на территории ГП «Город Великий Устюг» на 2022 год».

1.3. Администрации городского поселения Красавино:

а) от 15.12.2021 № 221 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами Правил благоустройства и содержания территории городского поселения Красавино Великоустюгского муниципального района, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, на 2022 год»;

б) от 30.12.2021 № 239 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Красавино от 15.12.2021 № 221 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами Правил благоустройства и содержания территории городского поселения Красавино Великоустюгского муниципального района, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, на 2022 год»;

в) от 15.12.2021 № 222 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю в городском поселении Красавино, на 2022 год»;

г) от 30.12.2021 № 240 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Красавино от 15.12.2021 № 222 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю в городском поселении Красавино, на 2022 год»;

д) от 15.12.2021 № 223 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселении Красавино на 2022 год»;

е) от 30.12.2021 № 241 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Красавино от 15.12.2021 № 223 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов городского поселении Красавино на 2022 год»;

ж) от 15.12.2021 № 224 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского поселения Красавино на 2022 год»;

з) от 30.12.2021 № 242 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Красавино от 15.12.2021 № 224 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского поселения Красавино на 2022 год».

1.4. Администрации городского поселения Кузино от 10.12.2021 № 58 «Об утверждении Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении всех видов муниципального контроля на территории городского поселения Кузино Великоустюгского муниципального района Вологодской области на 2022 год».

1.5. Администрации сельского поселения Верхневарженское от 14.12.2021 № 45 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год».

1.6. Администрации сельского поселения Заречное:

а) от 09.12.2021 № 49 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год»;

б) от 20.12.2021 № 52 «Об определении должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий, включенных в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год».

1.7. Администрации сельского поселения Красавинское от 13.12.2021 № 59 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год»;

1.8. Администрации сельского поселения Ломоватское от 14.12.2021 № 56 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год».

1.9. Администрации сельского поселения Марденгское от 13.12.2021 № 176 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год».

1.10. Администрации сельского поселения Опокское от 13.12.2021 № 52 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год».

1.11. Администрации сельского поселения Орловское от 10.12.2021 № 39 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год».

1.12. Администрации сельского поселения Трегубовское от 13.12.2021№ 86 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год».

1.13. Администрации сельского поселения Юдинское от 14.12.2021 № 144 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2022 год».